
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И 

ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ»  

 

300026, город Тула пр-т Ленина, 101                                          8(4872) 35-48-79 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08. 2025 года                                                                     №71-а 

 

«Об утверждении расписания  

работы объединений Центра,  

учебного плана Центра,  

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ, 

календарно-тематического графика педагогов 

 на 2025-2026 учебный год» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Приказом Минобрнауки России от 27.07.2022 № 629 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», с 

учебным календарным графиком на 2025-2026учебный год, на основании 

ст.4.п.4.8,4.9,4.10,4.11 Устава Центра, протокола педагогического совета №22 

от 29.08.2025 года, в целях четкой организации труда педагогического и 

ученического коллективов, стабильного функционирования 

образовательного учреждения, регламентации учебного времени, 

определения порядка и содержания учебной деятельности обучающихся, а 

также в связи с необходимостью более качественной подготовкой 

обучающихся к участию в конкурсах, соревнованиях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить расписание работы объединений Центра на 2025-2026 учебный 

год (приложение № 1). 



2.Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы и календарно-тематические графики педагогов дополнительного 

образования на 2025-2026 учебный год (приложение № 2). 

3.Возложить ответственность за соответствие содержания и количества часов 

программы на руководителей программы.  

4.Утвердить учебный план Центра 2025-2026 учебный год (приложение №3). 

5.Обеспечить контроль за организацией учебного процесса в строгом 

соответствии с расписанием и требованиями к оформлению журналов учета 

работы педагогов дополнительного образования. 

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Астафьеву Т.И., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор  

МБУДО «ЦДЮТ и ПВ»                                                А.В. Степанов 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2025-09-02T13:52:44+0300
	Степанов Андрей Витальевич




